CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERRETRA

Plenário Syrio Ignátios
cNPJ: 47.794. 1 ô9 rcOO1 -24

PORTO FERREIRA

rNDrcAÇÃo N" 511t2023

odngo Louzada
Vereador

wAMARA MUNIC|PAL iJE. í,URlO tEkr{cir..,
LErruRA No ExpEDtENTE ol sessÃo" oRDtNÁRtA
REALIZADA

DESPACHO

-RESIDE
, SEC

2'SECRETAR

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone 1-1022

z

CEP 13660405 - Pofto Ferrein - SP
e- m a il : ca ma ra porÍof errei ra@cam arapottoÍerre ira,sP,gov.b r

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar estudo para construção de calçada de

passeio público em área pública na Rua Ellen Margati Kaisen, próximo

ao número 85, no Bairro Parque Lagoa Serena.

lustificativa:

Munícipes moradores dos arredores procuraram este

vereador solicitando a construção da referida calçada por questão de

acessibilidade e segurança aos pedestres que ali transitam.

Plenário Syrio lgnátios, 12 de maio de 2023.